m pi . ACODRER. Reqi stro Decreti.R 0000386.03-07-2024. h. 10: 01

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

Ministero dell Tstrazione e del NMerdto
(// cio-Jeolastico %yz'@xza&% er-l Sondtia- %()/ﬁ(gy/az
UWecio VI - Aonbito Territordate di Modena

Ufficio alle dirette dipendenze del Dirigente - Segreteria
IL DIRIGENTE

il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante «Approvazione del testo unico
delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di
ogni ordine e grado»;

lalegge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»;

il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21
giugno 2023, n. 74, in particolare I'art. 5, comma 8, che prevede che “Il personale
docente [docenti di sostegno con incarico di cui all’art. 5, comma 5, medesimo d.l.
n. 44/2023] in periodo di prova svolge, altresi', una lezione simulata dinanzi al co-
mitato di valutazione di cuiall'articolo 11 del decreto legislativo 16 aprile 1994,
n. 297. Il comitato di valutazione e' integrato da un componente esterno indivi-
duato dal dirigente titolare dell'Ufficio scolastico regionale tra dirigenti scolastici,
dirigenti amministrativi e dirigenti tecnici”.

il D.M. 15 giugno 2023, n. 119, concernente la <<Procedura straordinaria in attua-
zione dell’art. 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44>>,

il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante «Riordino, adeguamento e sem-
plificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella
scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale
della professione, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge
13 luglio 2015, n. 107» e, in particolare, I'articolo 13;

la delega conferita, con nota dell’'USR-ER prot. n. 8536 del 13.03.2024, ai Dirigenti
di Ambito Territoriale, relativamente all’individuazione, per gli ambiti di compe-
tenza, dei componenti esterni tenuti ad integrare, ai fini dello svolgimento della
lezione simulata in parola, il comitato di valutazione di cui all’art. 11, comma 4, D.
Lgs. n. 297/1994;

il proprio Decreto n. 220 del 23.04.2024 con il quale, nel relativo Allegato A, sono
stati individuati i Dirigenti scolastici nel ruolo di componente esterno nei comitati
di valutazione in parola, limitatamente allo svolgimento della lezione simulata pre-
vista dall’art. 5, comma 8, d.l. n. 44/2023 ed esclusivamente per I'a.s. 2023/24;

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Giovanna Leonardi giovanna.leonardi.mo®@istruzione.it 059/382903

Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it
Sito web: www.mo.istruzioneer.it



mailto:giovanna.leonardi.mo@istruzione.it
mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/

) \\:ﬁb NMindstero-dell. Istrezione e del Merdo
Sl (// cio- Jcolastico %{yw/zaé'//!cw L Emdtiar- %()/fz(gyfm
(/L///i;?'o VI - Avnebito- Tervitoriate b Moderna

PRESO ATTO delle sopravvenute motivate indisponibilita dei componenti esterni nei comitati di
valutazione delle Istituzioni scolastiche I.C. E. Castelfranchi di Finale Emilia e I.I.S.
Paradisi di Vignola;

CONSIDERATA la necessita di assicurare il componente esterno ai comitati di valutazione delle
suddette Istituzioni scolastiche;

ACQUISITA  la disponibilita a ricoprire il ruolo di componente esterno da parte della D.S. Ro-
berta Vincini e del D.S. Salvatore Conti, rispettivamente per I'l.C. E. Castelfranchi di
Finale Emilia e I'l.L.S. Paradisi di Vignola;

CONSIDERATE, con riferimento ai sopra indicati Dirigenti scolastici da individuare quale compo-
nenti esterni, le dichiarazioni sostitutive di certificazione attestanti I'assenza di
cause di incompatibilita con i docenti che svolgeranno la lezione simulata;

DECRETA

Art. 1 In sostituzione della D.S. Anna Valentini, individuata, con Decreto n. 220 del 23.04.2024,
componente esterno nel comitato di valutazione dell’l.C. Castelfranchi di Finale Emilia, si nomina
la D.S. ROBERTA VINCINI ed in sostituzione della D.S. Daniela Barozzi, individuata componente
esterno nel comitato di valutazione dell’l.l.S. Paradisi di Vignola, si nomina il D.S. SALVATORE
CONTI;

Art. 2 Ai Componenti dei Comitati non spetta alcun compenso, indennita, gettone di presenza,
rimborso spese o emolumento comunque denominato.

Art. 3 In caso di intervenuta incompatibilita con lo svolgimento dell’incarico, i Componenti sono
tenuti a darne tempestiva comunicazione allo scrivente Ufficio, che provvedera ad operare la do-
vuta sostituzione.

Art. 4 La pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale di questo Ufficio, all’indirizzo
internet indicato in calce, costituisce notifica agli interessati e ai Dirigenti Scolastici.

IL DIRIGENTE
Giuseppe Schena

GIUSEPPE SCHENA
Ministero dell'lstruzione e del
Merito

S . - 02.07.2024 12:55:14
Ai 'Dlrlfgen'tl Scolasttlu ' ' GMT+01.00
Istituzioni Scolastiche ogni ordine e grado

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Giovanna Leonardi giovanna.leonardi.mo®@istruzione.it 059/382903
Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it
Sito web: www.mo.istruzioneer.it



mailto:giovanna.leonardi.mo@istruzione.it
mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/

A \ g va re
) \\&% NMendstero detl Tstrazione e ded NMerito

“\% {ﬂm Jcolastico %gszﬂaféy /é er ! St %ﬁ/ﬁ{!y/é&"
(/L//ﬁu() VI - Aonbito Tervetoriate db Mot

Al sito www.mo.istruzioneer.gov.it

E, p.c., All’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna
Ufficio IV — Ordinamenti scolastici. Dirigenti scolastici

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Giovanna Leonardi giovanna.leonardi.mo®@istruzione.it 059/382903

Via Rainusso, 70/80 - 41100 - MODENA Tel: 059/382800 - C.F. 80009830367
Indirizzo PEC : csamo@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mo@istruzione.it
Sito web: www.mo.istruzioneer.it



mailto:giovanna.leonardi.mo@istruzione.it
mailto:csamo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mo@istruzione.it
http://www.mo.istruzioneer.it/
http://www.mo.istruzioneer.gov.it/

		2024-07-02T13:55:14+0200
	GIUSEPPE SCHENA


		2024-07-03T10:01:37+0200
	protocollo




